ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO Nº 01/2025

RETIFICAÇÃO Nº 01/2025

O município de Mirim Doce, Estado de Santa Catarina, através da Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo, no uso de suas

atribuições legais, e a empresa SC Treinamentos, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO Nº 01/2025 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA

EMPREGO PÚBLICO Nº 01/2025, conforme segue:

I- Retifica-se na tabela do item 2.1 do edital, a habilitação mínima do cargo de Auxiliar de Consultório Dentário, conforme segue:

Onde se lê:

Vagas

Carga

Horária

Semanal

Habilitação Mínima Salário R$
Tipos de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição R$

Auxiliar de Consultório Dentário CR 40h
Diploma de conclusão do Ensino Médio, acrescido de curso

de qualificação profissional de Técnico/a em higiene bucal
R$ 1.953,86

Objetiva
30,00

Leia-se:

Vagas

Carga

Horária

Semanal

Habilitação Mínima Salário R$
Tipos de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição R$

Auxiliar de Consultório Dentário CR 40h
Diploma de conclusão do Ensino Médio, acrescido de curso

de qualificação profissional de Auxiliar em Saúde Bucal
R$ 1.953,86

Objetiva
30,00

II- Demais itens permanecem inalterados.

Mirim Doce (SC), 27 de março de 2025.

Bernardo Peron

Prefeito Municipal